FUNDAMENTAÇÃO 

2.1. A fundamentação da contratação e seus quantitativos encontra-se pormenorizada no Estudo Técnico 

Preliminar, apêndice deste Termo de Referência. 

3. ESTIMATIVA DE PREÇOS 

3.1. A estimativa de preços aponta para o valor de R$ 23.137,65 (vinte e três mil cento e trinta e sete reais e 

sessenta e cinco centavos). 

3.2. A pesquisa está estimada com fundamento em pesquisa em painel público, a saber, a Pesquisa de Preços 

do Sistema COMPRAS.GOV, conforme documento de p. 15-21, atendendo ao disposto no art. 23, I 

e/ou II da Lei 14.133, de 2021.

[...]

atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à 

contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre 

outros documentos; 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Justificativas 

13.1. As pesquisas de preços apontam para o valor estimado R$ 23.137,65 (vinte e três mil cento e trinta e 

sete reais e sessenta e cinco centavos). 

14. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE: 

14.1. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidores 

especialmente designados como gestores e fiscais do contrato, de acordo com as condições